

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1494D nad Dzieszławskim Potokiem”

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW
ZAMÓWIENIA (SWZ)
ORAZ
ZMIANA SWZ**

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawa Pzp”, w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz dokonuje zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmiany SWZ.

I.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian projektowych w dokumentacji polegających na wprowadzeniu technologii nie gorszych niż w niej zawartych?

Odpowiedź:

Zamierzenie należy realizować zgodnie z udostępnioną dokumentacją projektową. Dopuszczalne są zmiany umowy zgodnie z paragrafem 16 projektu umowy.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie aktualne wymagane prawem pozwolenia i uzgodnienia niezbędne do realizacji zamówienia, a jakiegokolwiek braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza posiadanie aktualnych wymaganych prawem pozwoleń i uzgodnień.

Pytanie 3:

Prosimy o wskazanie hierarchii ważności dokumentacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że w zakresie opisu przedmiotu zamówienia nadrzędność na pozostałymi dokumentami posiada dokumentacja projektowa.

Zasady dotyczące robót, które nie zostały objęte umową i nieprzewidziane w dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej zostały uregulowane w paragrafie 3 projektu umowy.

Pytanie 4:

Prosimy o informację kto pozostaje właścicielem materiału z rozbiórki oraz w jakim zakresie.

Odpowiedź:

Zgodnie z pozycją 15 Przedmiaru: „Załadowanie i wywiezienie gruzu z terenu rozbiórki na składowisko Wykonawcy wraz z kosztami składowania” – jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 5:

Prosimy o wskazanie miejsca wywozu materiału rozbiórkowego stanowiącego własność Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodnie z pozycją 15 Przedmiaru: „Załadowanie i wywiezienie gruzu z terenu rozbiórki na składowisko Wykonawcy wraz z kosztami składowania” – jest po stronie Wykonawcy.

Pytanie 6:

Prosimy o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej excel.

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępni wersji edytowalnej.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie konieczności wykonania zabezpieczenia wykopu przy użyciu ścianki szczelnej, zgodnie z projektem wykonawczym.

Odpowiedź:

Przedmiotowy zakres robót jest elementem technologii wykonania posadowienia obiektu. Jako element technologiczny może być realizowany na podstawie PTiOR opracowanego przez Wykonawcę robót i zaakceptowanego przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego oraz Zamawiającego.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuści zamianę monolitycznej konstrukcji skrzynkowej na prefabrykaty skrzynkowe o wymiarach zgodnych z projektem wykonawczym (szerokość i wysokość wewnętrzna)? Zamiana będzie skutkować możliwością skrócenia czasu realizacji zadania.

Odpowiedź:

Zamierzenie należy realizować zgodnie z udostępnioną dokumentacją projektową.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie kapy chodnikowej z deską gzymsową?

Odpowiedź:

Zamierzenie należy realizować zgodnie z udostępnioną dokumentacją projektową.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie aluminiowych balustrad mostowych?

Odpowiedź:

Dopuszcza się zastosowanie balustrad aluminiowych, przy jednoczesnym zachowaniu wszystkich parametrów wyposażenia, opisanych w udostępnionej dokumentacji projektowej.

Pytanie 11:

Prosimy o wskazanie kolorystyki obiektu.

Odpowiedź:

Kolorystyka pastelowa, neutralna, do uzgodnienia z Zamawiającym na etapie poprzedzającym realizację obiektu.

Pytanie 12:

Zgodnie z Opisem Technicznym pkt. 8, do zakresu robót należy wycinka drzew zgodnie z tabelką zamieszczoną w wymienionym punkcie na str. 31. Prosimy o potwierdzenie konieczności wycinki 18 sztuk drzew.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza konieczność wycinki 18 sztuk drzew, zgodnie z dok. projektową i decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Syców.

Pytanie 13:

Prosimy o potwierdzenie konieczności wykonania nasadzeń kompensacyjnych. Prosimy o wskazanie ilości drzew przeznaczonych do posadzenie, wskazanie miejsca nasadzenia oraz gatunków.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza konieczność wykonania nasadzeń zgodnie z wydaną decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Syców, lokalizacja do uzgodnienia z Zamawiającym na etapie poprzedzającym nasadzenia drzew.

Pytanie 14:

Prosimy o udostępnienie operatu dendrologicznego.

Odpowiedź:

Nie sporządzano na etapie wystąpień o zgodę na wycinki.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wymaga zapewnienia nadzoru przyrodniczego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zapewnienia nadzoru przyrodniczego.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wymaga zapewnienia nadzoru archeologicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zapewnienia nadzoru archeologicznego.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający wymaga zapewnienia nadzoru saperskiego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zapewnienia nadzoru saperskiego.

Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie możliwości całkowitego zamknięcia odcinka drogi na czas prowadzenia robót bez konieczności zapewnienia przejazdu do pojazdów oraz przejścia dla pieszych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zamknięcia drogi na czas prowadzenia robót.

Pytanie 19:

Zgodnie ze specyfikacją D.05.03.05, pkt. 5.7 należy wykonać odcinek próbny w warstwie wiążącej. Z powodu niewielkiego zakresu robót bitumicznych prosimy o potwierdzenie konieczności wykonania odcinka próbnego wraz z podaniem wymaganej powierzchni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wymaga wykonania odcinka próbnego.

Pytanie 20:

Zgodnie ze specyfikacją D.05.03.24, pkt. 5.4.1 należy wykonać odcinek próbny w warstwie ścieralnej. Z powodu niewielkiego zakresu robót bitumicznych prosimy o potwierdzenie konieczności wykonania odcinka próbnego wraz z podaniem wymaganej powierzchni.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wymaga wykonania odcinka próbnego.

Pytanie 21:

Prosimy o udostępnienie operatu wodnoprawnego.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił operat wodnoprawny na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

II.

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp informuje, iż w związku z treścią udzielonych odpowiedzi, zmianie uległy następujące zapisy SWZ:

Zmiana nr 1:

W rozdziale XVI SWZ ust. 1 przyjmuje następujące brzmienie:

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia **05.07.2024r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Zmiana nr 2:

W Rozdziale XVII SWZ ust. 1 i ust. 3 przyjmuje następujące brzmienie:

1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **06.06.2024r. do godziny 10:00**
3. Otwarcie ofert nastąpi poprzez upublicznienie wczytanych na Platformie zakupowej ofert w dniu **06.06.2024r. o godzinie 10:30**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian, na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp, dokonał również zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu

Wyjaśnienia treści SWZ i zmiana do SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić w przygotowanej ofercie.

Sprawę prowadzi:

Magdalena Mikutel-Bednarek

e-mail: magdalena.mikutel@zdp-olesnica.pl